dicit ibidē. In nobilitate generis hoc bonū est. qđ ipam
quēdā necessitas ipis nobilib⁹ imponit ne a maior⁹ suor⁹
p̄blicate degeneret. boies autē bene morigerati sunt dispo-
siū ad sapientiam. sedatis passionib⁹ sit aia sciens ⁊ prudēs.
vt d̄. viij. p̄bly. p̄t qđ bic introducē nobilitas danielis

qđ nobilis existens
generē nobilior⁹ fu-
le nobib⁹. ⁊ idō d̄f
bicinē nobiles po-
situs edoc⁹ et uu-
trit⁹. et noīe regio
decorat⁹. qđ im-
positū ē ei nomē val-
thasar qđ est regū
et patebit. i. v. ca.
hoc est iigitur quod
dicitur bic.

introducēt te fili⁹ iſrl ⁊ te
semine regio ⁊ tyrānoꝝ pu-
eros: in q̄b nullā eff̄ macu-
la:⁹ decoros forma:⁹ ⁊ erudi-
tos om̄i sapia:⁹ cautos sc̄ia:
⁊ w̄tros disciplina:⁹ et qui
possent stare⁹ in palatio re-
gis⁹ ut w̄ceret eos l̄ras ⁊ lin-
guam chaldeoz. Et cōsti-
tuit eis rex annonā p̄ singu-
los dies de cibis suis ⁊ vino
vnde bibebat ipse: ut enu-
triti tribo annis postea sta-
rēt in p̄spectu regl. Fuerūt
q̄ int̄ eos⁹ de fili⁹ iude dani-
el ananias misael ⁊ azarias

b Et ait rex. s. i. a.
bucbodonoſor⁹.

c Ap̄ba. p̄posito eunuchoꝝ. Lingō seruientiū in domo
regis. antiquitus cū illi qui in domo regia seruiebant ad
interiora dom⁹: castrabant⁹ ppter securitatē a mulierib⁹
vt dicūt alij. Alij dō dicūt q̄ dicebant eunuchi. p̄t ca-
stratē et morū honestatē. qđ verius videt. boies cū in-
bonesti nō p̄mittebant seruire in domo regū. et inde est
q̄ seruitores generalit̄ dicti sunt postea eunuchi vnde ⁊
in actib⁹ aploꝝ. viij. ca. vocat eunuchi ille vir q̄ erat sug-
gazas regine ethiopī. sechtur. d Et intro. de h. iſrl. et
de semine regio. Et p̄ id est. qđ volebat b̄ie in aula sua ali-
qs̄ de semine dō. e Et tyrānoꝝ. i. nobilis q̄ virtute ar-
mor̄ erat magnificati. b̄c faciebat nabuch. ad magnifi-
centiā suā ⁊ memoriā sue victorie q̄ tales nobiles capci-
uauerat. sechtur. f Pueros in q̄. nullā eff̄ macula. i. defec-
ctus mēbroꝝ. viij. ⁊ in lege d̄f aīal sine macula ⁊ imo lati-
ciū qđ nō ē cecū aut claudū ⁊ bīmō. nō p̄t pulcritudinē
pellis. ⁊ ex b̄ p̄z q̄ daniel ⁊ ei⁹ socij nō dicūt bic eunuchi
qđ fuissent castrati p̄ absconsonē mēbroꝝ genitaliū. vt arb̄
tran̄ alij iudei. qđ non fuissent sine defectu mēbroꝝ nec
pulcri aspect⁹. qđ ralif castrati sc̄i cōiter male gratiosi etiā
in facie. g Decoros forma. p̄t pulcritudinē coloris
⁊ aspect⁹. viij. in hebreo d̄f. Bone visionis. h Et eru-
oi sapia. q̄tū ad p̄biam nālē. i Cautos sc̄ia. q̄tū ad
sciam rōnālē cūiūmodi est grāmatica. logica. rhetorica.

k Doctos disciplina. q̄tū ad p̄biam moralē seu q̄tū
ad disciplinā mor⁹. l Et q̄ pos. sta. i. ministrare. m
In palatio regl. voc dicit q̄tū ad robur corpori ⁊ agili-
tē mēbroꝝ. n Et doceret eos l̄ras ⁊ lingua chaldeoz.
volebat em̄ nabuch. b̄ie in palatio suo aliquos te q̄libet
lingua. q̄ cū lingua materna sc̄iret linguam chaldaicā. vt
posseb̄t sibi interpearī ⁊ legē l̄ras oīm gentiū. Datet etiā
ex hoc q̄ p̄bilo iude⁹ decep⁹ fuit credēs eande lingua ee
chaldaicā ⁊ bebraicā. qđ credebat et hoc q̄ abraam fuit
oriundi⁹ de chaldea qđ nō valet. qđ nō est incōueniēs iīo
multū p̄babile abraā plures linguas sciuisse. sechtur. o
Et cōstituit eis rex annonā tē. vt ex bona nutritioē esēt
magis gratiosi ⁊ apti in corpore ⁊ in mēte. qđ bona dispo-
sitione corpori bene facit ad bonā dispositionē mētis q̄tū
est de se. ⁊ maxime qđ cū hoc est bona disciplina. sicut fuit
in istis iūuenib⁹. vt p̄z in litera. p Fuerūt ergo inter
eos. līnter iūuenes eleccōes de diversis nātōnib⁹. q